ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

GABINETE OS
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913..()600

O Vereador Pedro Bitu de Oliveira, no uso de suas atribuições,
respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,
após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,
aos familiares do Senhora CARMINHA ALVES DE OLIVEIRA, pelo seu
falecimento ocorrido no dia 30 de maio do corrente ano, aos 81 anos de idade.

DONA CARMINHA, conhecida carinhosamente por Carmosa, nasceu no
dia 03 de janeiro de 1943, residia no sítio Cipó à 63 anos, município de Cariús.
Comunidade esta que construiu sua família e cultivou muitos amigos e
conhecidos.

Casou-se com Antônio Fernandes de Oliveira (em memória) e juntos
construíram uma linda família, e deste amor nasceram 07 (sete) filhos: Antônia
Alves de Oliveira Lima, José Alves de Oliveira, Francisca Alves de Oliveira,
Antônia Fernandes de Oliveira, Terezinha Alves de Oliveira Sousa, Roseli Alves
de Oliveira, Josefa Alves de Oliveira Lopes; 19 (dezenove) netos e 13 (treze)
bisnetos. Permaneceram casados durante 59 anos.

Dona Carminha era uma grandiosa mulher, mãe abnegada, esposa
exemplar, trabalhadora, honesta e dedicada à sua família. Sua ausência deixa
desolados seus familiares e amigos, deixando-nos como exemplo seu modelo
de vida, enquanto cidadão de bem.

Aos seus famíliares, principalmente aos seus filhos, nossas sinceras
condolências, reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao
seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga
conforto aos corações enlutados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 11 de
junho de 2024.

PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR AUTOR

***** ~ · ESTADO DO CEARÁ
~ : CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

. ··~ ,. RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 08
RIACHINHO- VARZEAALEGRE.CE BITUPEDRO@HOTMAIL.COM

,,. CEP: 63540-000 (88)9 9913-0600

SUBSCRITO POR:

FRANCISCO DE ARAÚJO

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO) ----+1 ---

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM .fhu0 ::>n::> ®o';::) \ es
;:;

MAIKO DE MORAIS COSTA (MAIKO DO CHAPÉU) ~

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA rcui-rrJp t kUu:rrz g,<l 1Q/k0. t~
{ '

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO 'f~
__:_~_;;_,~=-_u;,_;_~~~!'lt=--~-F--~-

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL) ___ +--+--=------

JOSÉ ROBERIO VIEIRA DO NASCIMENTO-A<~~~~~~~~~-